Bestell-Nr. M-07-310-HN MO-07-310-HN M-07-311-HN MO-07-311-HN M-07-320-HN ME-07-311-HN ME-07-320-HN
Bitte komplettieren
gemäß Bestell-
schlüssel
Funktion Normal geschl. Normal offen Normal geschl. Normal offen bistabil Normal geschl. bistabil
monostabil Luftfeder monostabil mechanische Steuerhilfsluft Steuerhilfsluft
Luftfeder mech. Feder Feder mech. Feder
Anschluss G1/4

Elektrisch betätigte Kolbenschieber-Ventile. Nach Zuschalten der Spannung wird das Ventil umgesteuert.
Produkte dieser Baureihe sind auch in -geschützter Ausführung nach 2014/34/EU (ATEX) lieferbar. Weitere  Einzelheiten siehe Kapitel 13.
Bestellschlüssel M-07-310-HN-442
Baureihe
und
Funktion
Variantenschlüssel 1) 2)
Steckdosentypen müssen als zusätzliche Position bestellt werden, siehe Seite 6.
Standardspulen
HN bei 2 und 4 HN bei 1, 3 und 5
441 12 V DC, 4,2 W 411
442 24 V DC, 4,2 W 412
452 24 V AC, 7/4 VA 422
456 115 V AC, 7/4 VA 426
457 230 V AC, 7/4 VA 427
461 12 V DC, 2,2 W 2) 431
462 24 V DC, 2,2 W 2) 432
Ohne Spule und Steckdose
HN bei 2 und 4 HN bei 1, 3 und 5
570 Leistungsaufnahme 4,2 W, 7/4 VA 500
560 Leistungsaufnahme 2,2 W 2) 530
Spulen mit M12 Anschluss und LED
HN bei 2 und 4 HN bei 1, 3 und 5
O42 24 V DC, 4,8 W O12
O62 24 V DC, 2,5 W2) O32
Elektrisch betätigte Ventile
Baureihe M-07, 3/2-, 5/2- und 5/3-Wege
G1/4 • 1300 und 1580 Nl/min
3/2-Wege Ventil
5/2- und 5/3-Wege Ventile
2) (max. 8 bar bei 2,2 W und 2,5 W)
2) Der Vorsteuerdeckel einschließlich der Handbetätigung (HN) ist um 180°
drehbar. HN ist standardmäßig auf der Ventilseite der Anschlüsse 2 und 4,
kann aber durch Drehen des Deckels auch auf der Seite 1, 3 und 5 montiert
werden.
1) Der Vorsteuerdeckel einschließlich der Handbetätigung (HN) ist um 180°
drehbar. HN ist standardmäßig auf der Seite des Ventil-Anschlusses 2, kann
aber durch Drehen des Deckels auch auf der Seite 1 und 3 montiert werden.
3 . . . 9 bar 2)
2 Änderungen vorbehalten
Elektrisch betätigte Ventile
Baureihe M-07, 3/2-, 5/2- und 5/3-Wege
G1/4 • 1300 und 1580 Nl/min
M-07-310-HN, MO-07-310-HN, M-07-311-HN,
MO-07-311-HN, ME-07-311-HN, ME-07-312-HN
M-07-320-HN, ME-07-320-HN
M-07-510-HN, M-07-511-HN, ME-07-511-HN M-07-520-HN, ME-07-520-HN, M-07-530-HN,
M-07-533-HN, M-07-534-HN
1 = Druckanschluss
2 = Arbeitsanschluss
3 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteuerdeckel einschließlich Handnotbetätigung
(rastend) kann um 180h gedreht werden.
(8) = Steckdose 180h umsteckbar
(9) = Magnetspule 4 x 90h drehbar
Der Steuerhilfsluft-Anschluss G1/8 bei 12 ist nur in dem Ventil
ME-07-311-HN enthalten.
Bei den Ventilen MO-07-310-HN und MO-07-311-HN ist der Vor-
steuerteil auf der Seite des An schlusses 10.
1 = Druckanschluss
2 = Arbeitsanschluss
3 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteuerdeckel einschließlich Handnotbetätigung
(rastend) kann um 180h gedreht werden.
(8) = Steckdose 180h umsteckbar
(9) = Magnetspule 4 x 90h drehbar
Die Steuerhilfsluft-Anschlüsse G1/8 bei 10 und 12 sind nur in
dem Ventil ME-07-320-HN enthalten.
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung